
FLSL 

n 
-à- 

fl' 

PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 2  2018.11.27.1 

Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2018.11.27.1 - Abertura: 15 de Janeiro de 
2019, às 09h00min. Julgamento: Técnica e Preço. Objeto: Contratação de serviços técnicos 
especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e propositura de demandas 
judiciais e/ou administrativas visando a redução das despesas correntes e recuperação de 
créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo Município, 
incremento da receita tributária da Contribuição de Iluminação Pública, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico e demais exigências do edital. 
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N 2  5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3336.1434. Horizonte/CE, 28 de Novembro de 2018. Diego Luís Leandro Silva - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2018 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE/CE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRÇÂO 

Av, Presidente Castelo Branco, n" 5100 • Centro • CEP: 62.800'060 
CNPJ 23.555i96/0001-$6. 'ABX (85) 3336.6045 	 ØPcefrItuIddcHQflCOnle 	i4o.zootnCe Qwww.homonte.cegovhr 



PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

Rubrica 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura 

(Quadro de Avisos e Publicações), o Aviso de Licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  2018.11.27.1, que tem como objeto a Contratação de 

serviços técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e 

propositura de demandas judiciais e/ou administrativas visando a redução das 

despesas correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo 

de energia elétrica pelo Município, incremento da receita tributária da 

Contribuição de Iluminação Pública, tudo conforme especificações e condições 

contidas no projeto básico e demais exigências do edital. Afixado na data de 29 de 

Novembro de 2018, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 29 de Novembro de 2018. 

Maria&túsua Nogueira Lopes 

Secretária de Planejamento e Administração 



E 
2 
1 

uiu 

.c 
• 	t% 

- 
» 

I' 	gj 
• 	o : 

09 

o,_ 

u o 

o 9- 

- 

CR .  
1 

2 ti 

QIU1 nIh !1419.i !hfl 

2 

2h 

tw t S 

« 

O • 
3t!Z 

ak] 

ro 

U 

• 

t 
2W 

fi 

'E • 

uu 

III13jI 
dihflr •!d2:iu 

11111'L 
flflth 1 

.1 

- 	 . 5.• • _ Q• 	 - 

$;4 

flHil 

n 

lfl 

t 

r 

4 

2 



a DIÁRIO OFICIAL EX) ESTADO SÉRIE 31 A\10 X N°223 FORTALEZA. 29 DE NOVEMBRO DE 
4 

/0 
E,Iadu do Cesrà - Actarqela Municipal do M.loAmbaIt. C.alvoie tithuno de I.né*h- AMMA - Resistindo de Jtilgauietito- Tomada de 	 til] C 
V. 2111t0X.l&0OI/AMMA. A(,.iu4otk LicflaçlotAiAasquiaMs.r.ciraldc MnoA txneeCoetructirho'dc Lu.cbn'-AMMAWoa, 

R 
7-2

rra 'onhccuncnçJo. trncTtnJJs o RnutiajodeSuIgamei9oda Tatuada de Preço 't 201X.WL16.aàl ANIMA. cujo n,jC.oè a rclocruca Przçaca
rcicwwtiia II. para atctdcr a. neca.:dadc, data Autin4iaa. a úsoc da em~ i) (otMnico I.TDA, (NP1, 07.t'0365.1)®I-17. A Ca

l\niiaiwciie dc IkiijÇjoda AutsquLi tc.iIlLlri SciàohNiapsa.*crn.a.bsni'rIopndafltça4. a.iwiciai .oda %O& N.cttodc2OISas

ri al.t da Çunnso Pcursacnc de-1..,t;1od.t kLitSu.a Muii.c.paldo Meio AmbscnccCoitok Uibtno& Euscbiu- (E. sxutda iR.,. Edua 
l. bano. C.-.iuo. FIusc,io- CL Manos Ri-ao .s.c.acaiu, SiutI., - I'rnidente da CPI_ 	 Rubrica 

ESTADO DO(EÃRA - PRI:l1.Iti'RA NU \IÇIPAI. 1w I1APIPt)Cç - AVISO 1W 1.l(11AÇÃ() - IOMADA DE PREÇOS I8.0939f1P. A 
til. tI.. Prekiura Muaici-'j. de ltai'lpoca  orrw1a " lnIeicado% 4wf 1,4v iii.. r de dezembro de 20111 à. 11:00 horas. citarj abunda Liciuçio na 
rs.Lii,da& Tonak.& Picuw ciJoubKlo e CONTRAi AR PESSOA 8 RÉDICA PARA PAVIME'TAÇAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS 

VIAS DO DISTRITOIW ÀR'iP%RI E 100sUNÇW.NOMUN ICIPIODIRE IT%PIPOCVCE.O Idiul cocr.pkIkxJcarac4unJonu cguintcsiIio 

iinini..0 ksn. WWWiCracega .LCmIL~riácx nho IHaca..y'an, llJflkifsiP% lLapipaa- CI. 28,k-  rovcrnbr. dc 20I N. Nam É w3 5olvcirade,  Pinho 

I'IcÇhiCnlC .b I'PL 

......... 

ES LADO DO) (FARÁ - PRLItfltRA DE ALTO SA.%1O-AVISO DE LICtIAÇÀO- (:t)Ncl,KKÉ%c:IAUOI,:oIa.cp. Objeta: (.itIiraclçio de 

ctt,ços Icdileu,. cp'-Iwados de cueituiaia i,aido juntado. ii-, anla,iicntu e pmIu%:iul-a de dcuiand.n iadictat coo a.J:tiit,isiiat:va, vuando à rcdtjflo 

da &spaLs awritc, e rxjp.içào dc cré~ peo.mictLs da retaçáu de- consurio de ci,ctia cicinça NIi 1  Município. ioctcmcnioda sccclla tiibuiã!tn do 
tnbijiç.odtIhjninaçiu'úbItcadu Mimir..deAhu Santo. I.'ndo.IuCc.rà Informações: (XXI 3429 20s0 Abertura da, Propostas: 140112019. ãç 

IX tlOh Local da abertura e do ediS: Sala dai ornado Permanente de Ltc,mç*o, ,.iltrnda • Rua (oruncl Sii:iplic-,o ftczcn:,. l'Ji., t ,.,ttgo, Aba sanco-CL 

%crdelI ;orgc tia 5:, a- Praidare da CPL. 

........e 

ESTADO DOCEARÃ- PREFEITURA MUNICIPAl. D. ITAPIPOÇA -ANISODE. LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS r I8.09ÀIITP.Ã 
,,embro de 2018. às 09:00 horas..IKI 	aboodo IcciIaço na ('P1. da Prefeirua Mtincipal do Itapipocacomunica aosiiicrc,aadw. .uc. no dia 14 di-h- 

tomada de Prccoi. cujoobiciocCONTRAiAR PESSOA ILRIDICA PARA PAVISIIN1ACÃO EM TRAi'AMI%iOSUPERFICIAL. n niodaidade 
DUPLO, LIGANDO O DAS IRJIO DE DESERTO A IPIY MAZAGÃO, NO MI.NIC'ÍPIO DE IIAPIPO(:AJCE. O Edital completopodtsá ter 
aiiquiri,lo no s.egtinte iiio eletrôn:co httn - ;s.siw sem cc go, bt:hdlacou..indt's nhnclicnacao , roiJrnunciSaL Icapiptica - (E. IX dc naseinbra de 201K. 

Nata Luc:4s 81, eira de Pí,iba - PreidettIe da CPI.. 

),I.DODOCFARÁ -PREFEITURA Mt.NICIPAI. DE ITAPIPOCA- SIrRETARI.s DE 1SERAESIRI1TUR4- VXTRATODECONTRATO 

atoada de Ptcço P I9.09.35rTP - Coatonc Piaaodc 1rabalho03013$- IS - 101 1 IR. OIIJV.TO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA )IJRI DICÃ PARA 

p.\vlMLwl-ACÃO COM PIqOrCtRTRAVÁDO NA LOCALIDADLDE VILA 1)05 PRA('IANOS,Nfl MUNI( frio DF 1TAPIPOCA'CE. I.MP&SA 

CONTRATADA: .1.0kM' ( - oXSTRVÇÕF.S SERVIÇOS EVIr.NTOS E LO('AÇCli-S LIDA - EPI'. VAIAm G LONA] .: k% (.4ó VA (t) iscisecatos 

q.u:c:tla e ,C:s mil. treacnzt- 	e sessenta e qoaini reais. e ,n"e contas os) VIflacla do Coniriito: 12 (lx )ZhJ meses. l}at,i da Ás,iniii.ir. do t nolrata: 21 

dc 	u;c,tm,tudc2OI& Ttaaipoa-CE.. flC de Novcrnbrudc 201$. jose Fvcraitltm )3:mmmm,o 	ScctcIStiodc intbaciiraturn. 

Esquilo d,iCnr,l - Prefeitura 4unicip.IdeCbavaI-Misode Lichaçio.- Pregão PrncncIil ir II.00010111' PP. O) PtcgocirodoMunielpiodcCbaval - Ç- 

(1 lima piuco pai-a conhccintcijtii do:. uteiessados que. no p.t;tno dia 12 dc dczctniwo cc 2018 às O9liO4nica. na  Sede da CotmssJo. localizada na Rua MISTO 
fcmr. ManocI (ilimpio, .S:N. (eniro,Chasal -('E. csiarj realizando Liçiiaçà.o na Modalidade PrcSa Prcacncial. cujo objeto 	a aquisiçàodtco:iipisudorcs 1 ..inasa. 

.., mnatcnnis de iiilot-m.i:ica pan ,iettticr is mieecs'id,tlei da Sccrc(ana do l)cscn' ol' uni-ido e A,,.isliuc:, S.w,1 ti,, Mtitticpio de ( hn ai (E. (..t& ,r.itc  

pcçiliv.içôcs ccci Ancxu ao F.ditai. o 	cr.cor.tnt-sc disponível iii, ctmdctcçti acilna.no hocârmo de CllhJOtr.mn a 	1 Jh3flniin. Citasal '(E. lii de aanmbro 

de :018. Francisco Juniur Pereira Araujo - Pregoeiro do %Iunicipiu de (%a'NVCE. 

isa *t itt 

I:,cudo do Ceari- Pi-efrmnsia Municipal de Porteira, - Aviso de Julgamento dma. Iowa de ll.bIIItaçia e Proposta de Preços - Tomada de Preço. 

ir 20J8.li.0$.2 	A Prr4denteda (P1. da Prefeitura Mtnictpal de Por.eu-as.Cb. tonu. puhitcoqssc for. 	mcIt,ldo n,ttIt.tolcicIodas fases dc hao,lit.s.io  
dc pmusIa de preços da TotiuitLt dc ?.cço ri 201R.l 1.05.2. sendo o ...cgumtitc: Emproa habilitada Iloapual mie Olhos Nn.a Ro-+.a LIDA - EPP jw 
uprinientu icctcral às cxig2tras çd,taliçia.. 	ncqna fun dccla,a.b vc-stI.,':i nor aptc4cUal wcç.n cu.rpadvctican a arçriciwo baiic. d.s P:cfcituns 

com os pnrcadtms cio ncrcadu. InFormações: Sala daCenissiodc i.çitsçjuom. NO  telvkwt 	3) 1' 17 .12, S1 PorteiraVCE. 2*4. Nosembro de 201*. 
Franci-Ilda Tnarei do. Santo, - Presidente da Comissão Pennanenit de Licitação. CPI . 

n I.. 

Estado da Ceará Prefeitura Municipal de Barbaiba 	Â.nodeJug

A

amenlo- Prrg.o .m° 291tI1.13.I 'M:\l  Nepc.sàiOÊcia: dii Mt.mcipode 

Hanbalha. Estado do ('cara, etc uso de suas .cribu:çõc, kEai.. bania ptIl-cO. rata 	k,ai:wnlo do. IlaneMado.. p.c o jwnccdrnaio Iieitsoe 'o mialaltdalc 
Prci, n' 201$i 1 .5.l cçiia data de abcuun cssasr, marcada para o dia 1 9 dc rios-ctn&odç 20 ; 8 às0900 h^ ttwnou-w tha.aio. hI.K'eL, níunnaç&s la 

scdccii('uminio Penutirientecie I.iciça.o.sroru A' - . Doningos.S. 	tiranda.tf ?I 	- lo: 1 dosl~a-Aitot Alegra. latal.'u.tT.nchors,iodaO' %0 
as 1 l:'Ottons. lttonraçôcspodceãoscrctt. isto. 	çsloelcfuoc(i 531-24° BarbaltasCL 2*de sovembrode 101*. R.lmuadoEma.oel Dada. 
de Caldas Neves - Pre2aeiro Oficial do Município. 

......... 

E,tadcdoceará - Prefeitura Municipal deAquinac- Secretario de Educado- Misode Licitado - Prado Ekiroako %• 20121.11.23.091 .  X Pseocir.i 
t):itaI do Murncipic. de,  A49iraz coma puSlioo recâ.rncnco das ç.upo,s vwtaat' rio endereço nw.blIcompras. m i:  .b.. ate o dia 12 de de,cinbrii de 
1i,Ix us ($l'tiOciijn (Istátiu dc Br.si1aiDF). que sem corno objeto 	Rcg..tra de Preços para Jruta e eventual .qaiaicão dc iliaicria. cIé:iwo pata ..ndcr 

tia, tintda4n e,:ola,rc cda Secretazia & Esk.caçk do Mtorlp.o de Aquint toci(ccgtnv taxo.. de rrfrsnt o Sialores ,ulonnaçAc a.. 
.- n.ktecoelctrõ:uç.. .Kvr40 	000àCcasasdeO9b00I, 	mi 	w,tn,delJtasíImaDt),.io.i irasc.su.éLac"utu. IlKCcLImAquina,-CL 
!& 1120111. Niaja de Soai. Piabciro- Pregoeira. 

......... 

1-itado do (cara- C i:nj, a '1 ,nn. pat 1. % montada - Aviso de l4citacjo. O) Preçiderte da ('um%sJsi Pcm,ia.ici:c .Ic 1 tiaç.i.. da Cánia'. \Iuriiipa. 
dc Antorsaca (nor 	 '«scstcio dos totaessadoso Ldita dc Tomada dc Preço' C 004 2911' rcfcrvmrc a p.o$acáo de sesviçoide 
.,'tu.Otb.rL. cri ci' 	: 	....- ' 	 .'....ipal&-Amc-ctaJa,co:n abettrna dos cnveIopc 	na dai. k 14p11201&âs (lÇiiOOm:n. fluiras .nitcntaçi'.ec 

a.:cu..mcio ik. liii..,, ... ,nt::c's..,'- ,lc'cra' .r.rlpr-sc à (amara Munici,aI de Arnintada. sito a Rua Dona Maria belo. 1311. ('casto. Anmntada .....  no 
de mfltboiOnir as litWulua. Amoslada - ('E. 2* de .avtmbro dc lUIS. (hialavo Bezerra G.ahlrab. - Presidente da ('otimbsào Penunenir 

de licitado. 

Lstado do(ear*- Prefeitura Municipalde Horizonte - Aviso da-Licitaçin- Concorrincla Pública N' 2lII*,lI.27.i, AIis'nmmira- 15 dc jantara dc 
as (nblliirnri Julga:nenmn Técwca e Preço Objeto -  (urmtrataçàn dc scniço.. tc.r.mçt 	cspccmnitzads. de ci ,nsmkona 'influi' O eslinlu,. lcs.milarnciilt. 

p:..,uusimum.. dc dccmacdasuamass.. e-tua admimstn.tt-ra.. s',sando a tedtç?o das de..pesss c,irielncs e iccuptcm.çào dc c:tImlucs pmsn'ctminmlcs da ti - Liçilui 
4.. ton.ini.v ai.' cn-crg:a c12'.nca pco Municrnio. incnia,ncnto da receita mnbi:màn.; d:i ('onmnbumço dc llummnnaçio Põblisim. tudo m.onitmrmmic cspccilic. ç&s 

i-n.hçu'mcr. t oriImc.as 1)0 .sltncto 	M:co e dcnum.. cxighm:ia 	do edital. Informacõr.. As 	l're,.idenlc Castelo Riaii3O. 'i' 	'$1. ('d'ir.'. 1 ltm.m,onte t 1' nu 
Is': 14s 1 	4 ilorizontcCE. 28 de Noscmbro de 2018. Diego Luis Leandro Silva ' Previdente da Cemlmsào Pcmaamemilt- de Licliacim ,. 

• 5W itt is? 



r)IíRI() OFICIAL DAI NLÃO-seçao 3 

PFf,Il,,,lt4 MU4ICIPAL Di flUO SAJdIO 

AVISO DE uai*çAo DIMATA 
~AO PÇ1LSEIICIAL li? PP.iI.w.00ltlOis.Suz.acf 

55)4 16)7'7'*9 	Tar 225. qo.ets-Io.:,. 29 ar nove., br76' 38 

pEfFi'uRA MUNICiPAL Dt GRANJEIRO 

AVISO CM LicitAçÃo QUIETA  
Pato» flt,&ncat ND 2011.11 12.1. 

lO '44, 1--mal 
le,.., 	d'es o'.b,,o. pra c0ee 	ecu .e!erenflcs 	tue' coonu', 'a 
',:dto'o, ,k 	 Ptpgào e' 20:& 11.12. 	1orn,i 	"h 	et.,rto 
a ,n'aa. o 	¼. die-a-'ado )cS(rO Vao'c. wÔ.ir,c*. i , a 'edc da 'dctin. .40 
'ii 	Eta) Dai-o O,anje.'ç, 	1)', (titio. G'inyl'o/Y. 01, i..'c13 pe'O tcÇ"a-o 	flI IS.9 
1)30 

ao 	lt dc, uon',to; 4.1011. 
.si14 	JIRL'M L'CI'LI 

PREFrITURA MUNICIPAL DE W.ORIZQNrE 

AVIÇO DI IXIrACÃO 
CO.Knf 140* N'LoCA N1  2011.11.».I 

A 

'eni,, I. de (leln,t.sene (jifle. •tXAMI tet_So I"n.c.I II 	11:? 011 034- 
C,tn e'n.i.;.c Oe fl,IIiU.;l l?,i(,'a patt,c., 0,j O*i,'iit. 1I'.n, de 

.,,ín,.00 4ienaa de II.O. ~4F3 eo'a, a. inCa' a nçae.cI.v.c140 e. ., e..:. 
o.ti.c.!e, 0, 'ai.. cc- •eflmc".l) 'lo, ltl 'øc,ct oe P,ek%e. V'.anca.t * Ore e 

.3. icreco. de oe:cels,.,,en.r e .'oc.daac te rAa. V.t..oan. AS.' 4t'tek 
a. , a.,. IJPCC e latir.. Ir ?e(...erIos 4. F,ecc,00e., dó Mja,caa, co,' 'cer.c 

Ci Í"ejc.c.-c, O!'.... dtCi- M,anc.iâO. II 050 Jis ..d. ..ltAsn lis.. Ia. 
e.. 	,ntj.,. p.à ai -nu..ç3, da inailti LCMSA '.dfrt'td. lo. dt,'a,s%. 

M't•'Io pi4n Mi coiie.,e.ei'rfal, 4. re"PM.'rã •a,wne ei- inala .4' 
• coaea 	peti Mnes c'c.r.a:an at..yt .% ft.'e (II. 1531 1041, daI Olh.tir, ~ . 
111. (Ou 

Sae,c-Zi. 2* de S.410,1 Ci 103* 
GtOAC.t T.MCS IRNMCO 
'.ei_. si c. 

Í'RIÍEIURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

MPSI.MA0O DI R*GAMIk,0 
TOMADA 0$ PlilçOS N 1701.01)2011 

4 1' (-'til.., '..a1,, 5 ,aI'le (.4riotia 1. Jt'e'.Ct de Cc.,' nIC 0 'a 131lo 
Gtit••.4.L3 1,. .j ,'..t . » Ç'nec,:., c• ? eCos de c.Maa de r.0 Nt 

:2 .?Us2 U,N 031.1 c.4t0t4 aTiodo d• T'3I5d  gari smfla1e e' 

&. .M pS 401 iSCO: -'artyan¼, e dezcçi.e, '.,L I'titMCs 4 e4.cet. e 41.c' 
ietllidl sbc4o rJ 'cct.'.d Plevl.Ia '10 Ai. lOS... '1 

(a,,a..-(f, 2* - ',.."t'a 04, :0,1 
IOhO PAlItO MIIANOA MIUQOJIRCUI 

1tne.le 03 

PRFF&'lLIRA MUNICIPAL. DF CASCAVÍL 

Exl*ArO DC Cøkvt.lO Na wu 

- - '*4' M.a,e oc 11 C.icnetXl liCite. 'e',00c Co'e.4n.e 1 DOl/ZOIL f.eneao e.' 
ci..,. i 	!eyl4 te Sad, Vcqgcjp. M..pild. te N.Mcae 9t0'I 

e nt tufl r ,  :1..,.. •.ao ', ..evo a'.... -  tepnId dc tlçtflqi oor tu, e 
l*.aIjø'.Io' cdli tt 1 , 10 t'dejerYOV'r*li.a * .Øe. 4 st.a4ÇO, #.414s0a à 

a.' 	'-fle Si.. co.. ai,. Sstw •l.ps'o -  e. ,t$, da 19 de e.03'..b.o at 'no 
I..n.,uda I.41.OsluI.. .la'njl. Ai 55 da (Pai. '%a'1oã 201* V1$ôa  II/U120t* 

*5 424134.0 .. , a • 0..., 1.1.4, Os*t'ocs'qiaI • 0.; eaii: &r,~: La 
L,lo, 4,1 Hlki.w,'!o ..L, ... e », Cs.r.vdt Mr,a de 0114.1 de Sct.s 

AVISO DC I4'VOGACAO 
10MAPA )t *21(0% Ii' I1.OtOI/201I 

1.. Ptrsd.' , lIo '35 t.'bt -s.1,, er lat 141.J tt...t.nca a .nonio m O 
-» adn,,ns, 1,3.01,0,1 vea.ldac a-ade de Pe0t MII 090V/Oh 

ty'Icc di l3u,. lata .aiMSe a. 'wC0..icJ64s da Scc'.t.'. ei 
..'ê ,Ó4 ..1C.dl da n.e.c',... coe bate • O'T. 4040 'di &MQYI (o.hhjlwJtulOT Q.J4, 

, a ,a,.) 'er,'M' orla,-. _'. til tino .Ceac'. de la I4MtOl 

.3W3 GO&C 

PRLFEUUKA MUNICIPAL DL CHAVAL 

•vi,o Dc UCITMAO 
PALGAO *2151CM N' 11003/2011' P0 

U PlidlWilO 1* •',CiCl,D de Cl,e,aÇ'CC ro',. pçft.1c4' Mel cusie. fls'flJ Ci 

,'.oa .c ao r,..w , t2 da srr',Dt, dc 	o, C9,3lmr4. .d )rlc .Ia 
,,.i., ke'Itada mIA 'CO, t' Meca" Q.i'tp. 	4 ,  

,aeea •1 taç3 e I.'o2MiSafl 1r152.o .'.e,tl..o'. cujO oleio e a aClJIi,ÇVJ CC 
.jr.,,'i.ln'n e rei.,,, 4s ..fo'ma, <. a.'. di IWC•01414c 6 uIC2'C'Jfl2 1' 

I3fl..4O'.,nPi(r. e A,i.chr,lca ¶o:,l Co •d'il,l,cIlo ir th*ca.X(. co,lor.'e a ,o!irJçCic 

fl'..,0I eC. .16 1* eoi$mbn'dt 2011, 
tkC'ÇtO 	'w^ .an.c, 

PRÇEIÇJRA MUP4ICI?AI DF L,iOHO»HO 

AVISO DI uc.Ti(Ao 

pncjo nLSIWMS - 101111 ,sa"S 

,,,...i,nrnto,ATat(.,4I cor.tnk- 	t l04$Ita' ;.q..nclnl 

 

.aI.9' MS da .o VE'IC' fl.t,D. ir ObiMo 4 1 04.SÇk óe 
de Ow,tirnc SE. A 

t1 ?. 40yU,Macnt idear.. IIII 3314 45 
tiiuødo '1.04(10 de tna,alI'o. ,.tN 

• - '.'qnnlc - t<r.$tto(I. et noto:, tflCø. 'Itt LIS. 35191113" to .Ir 

':.'a.;;r...'CI 27 e. ra*-b'o de 1011 
A*d GOIVA CHAVZ$ 

PRUEITUSA MLJ'J.CIPI. DE CREPITO 

AVISO DL LCITØ'O 

P*EIGO *MSINC%AL ,çtCIttllLl. 

A PtecQe.'.l do. Mo.1,ClaID dl 1)110/ ¶Mt* Ciotitio pdeC .atacImeuul øo. 

.irnwdls 	. nstp 4.. 	øt .t.'. 	 lOt à, 00~A, tad. øa 

,.'L no 	aIea ./',IaWIÕ(S*O' (tato/ti 

esIlia re.IÉa.'do tt's,Iu l'°" cectIontfliO e 	tal. d' e'.tIoec1 004, doco'nt',lo. 

do h4.dclaOàu • pIilO.A'a' te d*Ç4$ pfd 14di4 CIT*MA4A0 DE ILiPIOM 

pan 1 -*\IMAO » S*fl 	4.A O,'.ttm/MAO e pgcvçAO oos 

'.ZWTDS •TM ¶L.W C 'iIATAL CX 	C MÂGI" DOS CUS". flRA'tS DA 

SLCAETAR MUNICIPAL DO TMAALOC E 	lolilv i 10 $ØQ, 0$ CO4,0 rl 3 

~

CL

Jj 31•øLS SAI Ic'dW 	
flO' iÕ £O'3. das Øt''.' ii. 

•j'.c Ci ,AC 4'** te a 

II Cc 	 di 203* 
.W0 MO'JAA 

15 4. lei.',, Oa 2019, a, Cs;Wir,p ,.itd,iit,tto' Tpcuoà • L1SÇU 1*1110' 
e..' 4?atdo de irJo, tiencol tCecMiÉiadM de :D%,"O.a t.nôo o  
..''T,'r*IIO e pil3diuI..e de IemA'.das isdcucIe/o, ad'S"NI(iat'afl Valido 4(04,430 

"ou'., lraM.. e ncaa,Ie ai OtOSVa'. P'0.t'eM., ia .flaÇo cOnIIS•50 de 
eSetota pelo M.,ncwlo .'iI.r.ne'uo lia Itiul,, .lto'J,b 'Í.. Coac'.b..olo 

..çIe F,,.Økca, I.flo iot'e'. t%Ot.•ls (,a't • c.a.:4ó.., ly",I.1Ia, 103 0.C'piõ tflhii,. 
flhI& .nIoue,.çSos A'. P,.¼SiI. r,'..dc 'C'wO. '0 Ç iD, Csv.i.c,, 

(15J134 5414 

,llnaÕ'uI.-CL 28 de ,xocl",lb'o do 2040, 
CG3 .J LM.)kC SVA 

N'.sdoeitq 154 Cortei, de LCaç3q 

PRLEtITURA VUN-CIPAL DL ICAPUÍ 

AVISO DI AITIAA(AO 
p*ICAO MI  201$ 11,1401 

p..tl....'ean-. La ,ur.aIsado, 4 MI.vfl.lo &u id'taI 'te Peaão 1e.rcSS m 
?OIA 111401 P'cxSc%.a ..CAaSC AI OS/20U. ,a alia mccc cai, no 0 a ai dn. 
'O, 'Zc. nn...r.14o de 2012 p4e.  /42 teçIn 1 a'M.ea'c.',nqec :440 Iteto 1. 
R44.t*dt'tec, e e. '.'aoailJ 

1.,. mmi.,. ater,da a Ou.. d,'. 'tacnç3c t e'taro 1weC d. IS * 
Oe a't. li 2011 ão 51 -® 'tirai  O pata 11 1Mev. (Cfl 31 .'1W'atde,, ('IlOnlia se 
3I,po4iei .04 )c,Y531311J Si AtrnIc'.'rsç10 e tc'o'tçdo a .. 22,. 1,evG. ¶12) (r4 

lrap'."tt, 21 ci. r,ore'ol.., .1p lala 
(LA CrUJE ct4 ta .a.s 

AVIÇO DE LICTOAÇAO 
naG.Aó PaLSescAi Ir ffila 21 73.01 

P.n.ttO ti' 
O MIa#çIÇaO de kio..' A"JAM4 30% fliS'etleCOS ,C 3" t*a'.ng ilCitaçIo e4 

I*addi•c 	>i.h, Pnn.ati.4 . 201*1523.0) dl, a.., Nasç' 11K03M'4 a ouriImk. tI. 
lulas LojordIo! 1100afl, 'eea*dot 	'S'kico' os *di2'rvc .ccC(M,I na surtI  II 
den,r.daa ao, Lç"laaes 0' ).1.aot 1 1%p,l.l Voe,, po' Al,,ia IliII, qudnsvc, do 

40 11 Se dajcr"O'o te ICII. à, IW':tC'r'n '4 A1e0134 l).0.loue'-o 5113. U.4.'u 

Atnh,'oIflr,,'O la M..'..'.p,. 14' t,Ço. Pai ..I.''ctr.g.t.. cela 'ai.aOoae Ai - «31 'are 

w,to2cC 22n*u.c.o»10fl 
(Autua, .c-SC DA uVA 

MErcirJI4A teIU'.lR'I"M DL IRILCEM,T 

(flATO DE 1AA40 LO4TIV0 

CIlADA 04 PPÇ3 N.  453M08 
ue iwM'.occ flQA*Q5.MAG Do.' ,ao dr'  Jilt,cU 10',,'*s Ido l'AS ie¼ler(.4 à 
4' Onça til 03912Ott Ct4C Ok a C to.ce:to.Jn de cal .,açic 1e CAMÇO 1,.e' 

Ujeolil da "uoønLe 0310 elite; à',.'.. 6, CaS', N'no'. lo i.3w'lainnrÔ te..',,, 
as r,p...ka6. lo.' Ide. ..,, A'.,n.. 	e - ,'i,. q• ial.I.e,a,a CiA'S CIO A43.A.O- 

LI de .'o.*re as 2Cc3. s)Et'IhX* LI DCPIS2, ''a Ceia' Jjranaa .'.aa - OId,,nass. 
04 )tC,I4It1 Co AfliflCr3ÇJo, t,drc,4,'uti) e )fl'c... Cl)MPra,TA .715 MiolO 
0(,NOlaV'V1,$t3 'c,'Jnty,At 3SV14*D tal. ettrj?Il: tiro (ciba Çbdes 
lrdM"pJ Cl, 2* Iv ,x'.v'rb'  CC '/5:2 

AVOO DI UOIAAO 
IOMA01 Dl PAICOS S. 71/2014 

A .la'e'eil..ts .VtaViit,lO' e'. Ilaresa « IalII4 sILo çt- e'. dia li a. oaaqrbo 
ai 201* à, MÁ. .1 Sa 4 CCet4', e Les,io axa:n os Lua Cai, • '404a'da lJ' 19. 
(n'o, :'.t,m,'Cl, eecit-'d P,jpoltãs Ora 001.10 Coal'tç3o CV erOdiLe e,e.c.&-2.d3 
os tuensçi.a ao Ic,so, o. Astawi'. 'a,.ca, conl.r.1pAdÕ o eI.I.00açpo cc oefr,ai 
1' •como.iiI'.a 'calo cesta ,  a, ao-nau. ,  aaIi:teIt •u 1.., de ,ra'ilieo  
•nkfllOP FQ l3iÇflC co.. a a.00','ãc 6h poslo. oc lo, e 4r0ohoi Ir 
'cIcia co ao*r Çn",uMo Vwacoal Vç'aaldact 0.1*3.. 1. 1n15,a 14' 0) ?~ t* 'o 

14,1.1 LOOCTS Ia reir.n'ao )riu'r a (o'r , màc li t:.Pc es)  erflqino j0 i - 

caIena CC, 7Ç (C i,iwbt0 da Zela 
IeÀVCIScO DIa CaiS,' CA,AiCa.'rT ilPasAiltiS 

knlds.t, d~1.~. dc 1rll..lo 

PAÍ EI I1'k.RA MUNICIPAL Dl IIAPIPOCA 

AtISOS Dl LKIIAOR 
104410* DC *1*505 Ii' DM-43/T 

A C)t Ii f,ei.l,'. Mesopa ,c r.nq-'l e 114 ao, 	 4ta. 

nu 1,0 Ali' &.'eo't.o le 1015 31 Caixa 'cia, 411.4  

c.,.4. 6. l'i.çoo. ,,o abe'., • (on'.l. Pflà°Ç." p114 LflM4,'.(j' e" 

"a,a,.'eto S.apu 4 'ciai Co!,, livedo 4. eMilio 	(ia'.','a lia. M,aqaa'. 

I,i.iO'90 di '.ap?ocs,(I O (d'e cd'lttl adirAr" •c4oi ao o tflwN. 511.) 
•w,,s'ca MIO ?tsw ICE CC ja, Se.' I,cA.,toItJ.edn T;IIC 'aLaO;CC. l'iiem.ciecs 

TAOA 01 011(05 til 11,1/1? 

'..ma.4 00 l.%aaça'. Casca Otarri Crst'ai40 ia jo.iI. de Onde, e Pali.. o. 
Isleuluta MIiII.e, A,qa.b.iCaia. Aa,e,,,bdI0id*. ,i.,lacS 1 Aa.h.liDt co.'. vnuono, 

MaqnM',o a Pen. o Maio ar,' r.o da LII &.qaã ai àauCt ' OU. 'uoqeca 

Cl Empeelal KIb,,eaCfl: 1' AIA? t,.,tliuÇ4t5 Saisto'. L.*,ilcC e LOtES.', (11.1,10. 

0 

O V'fljjttl do •I..c?o (e tpo.,i.n,o. rei4 'Si.00 -  * •OatCeC à 

,,:,r.S,'t,,, It.tr,e%MeoI o Edil... 'e i,r't,çso flS tIIDdtd.dO pPrGAo II'. 

--e.'- 


